
32003L0046

5.6.2003 L 138/45ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE

SMĚRNICE KOMISE 2003/46/ES
ze dne 4. června 2003,

kterou se mění směrnice 2001/32/ES, pokud jde o některé chráněné zóny ve Společenství, v nichž
je zdravotní stav rostlin vystaven zvláštnímu ohrožení

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 2000/29/ES ze dne
8. května 2000 o ochranných opatřeních proti zavlékání
organismů škodlivých rostlinám nebo rostlinným produktům
do Společenství a proti jejich rozšiřování na území Společen-
ství (1), naposledy pozměněnou směrnicí Komise
2003/22/ES (2), a zejména na čl. 2 odst. 1 písm. h) první
pododstavec uvedené směrnice,

s ohledem na žádost Řecka,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Směrnicí Komise 92/76/EHS (3) a později směrnicí
Komise 2001/32/ES ze dne 8. května 2001, kterou se
uznávají chráněné zóny ve Společenství, v nichž je zdra-
votní stav rostlin vystaven zvláštnímu ohrožení,
a kterou se zrušuje směrnice 92/76/EHS (4), naposledy
pozměněnou směrnicí 2003/21/ES (5), je Řecko od roku
1993 uznáno za chráněnou zónu ohledně Gonipterus
scutellatus Gyll.

(2) V důsledku tiskové chyby při přípravě směrnice Komise
2003/21/ES, kterou se mění směrnice 2001/32/ES,
nebylo v pozměněném textu v souvislosti s Gonipterus
scutellatus Gyll. uvedeno Řecko. Důvody, které vedly
k tomu, aby bylo Řecko uznáno za chráněnou zónu
ohledně Gonipterus scutellatus Gyll. však nadále trvají.

(3) Směrnice 2001/32/ES by proto měla být změněna.

(4) Opatření této směrnice jsou v souladu se stanoviskem
Stálého rostlinolékařského výboru,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Příloha směrnice 2001/32/ES se mění v souladu s přílohou
této směrnice.

Článek 2

Členské státy přijmou a zveřejní právní a správní předpisy
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí nejpozději do
15. června 2003. Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

Budou tyto předpisy používat od 16. června 2003.

Tato opatření přijatá členskými státy musí obsahovat odkaz na
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

Článek 3

Tato směrnice vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Článek 4

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 4. června 2003.

Za Komisi
David BYRNE

člen Komise

03/sv. 3934 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 169, 10.7.2000, s. 1.
(2) Úř. věst. L 78, 25.3.2003, s. 10.
(3) Úř. věst. L 305, 21.10.1992, s. 12.
(4) Úř. věst. L 127, 9.5.2001, s. 38.
(5) Úř. věst. L 78, 25.3.2003, s. 8.



PŘÍLOHA

V příloze směrnice 2001/32/ES písm. a) bodě 7 se údaj v pravém sloupci nahrazuje tímto:

„Řecko, Portugalsko (Azory)“.

03/sv. 39 35Úřední věstník Evropské unieCS


